
Nominierungen zur DM U22 

 

Die DM U22 findet vom 19.-21.04.2024 in Altenholz (Schleswig-Holstein statt). Die 

vollständige Ausschreibung zur DM U22 ist hier zu finden. 

 

Das RWO19 hat für das Turnier die nachfolgenden Spielerinnen und Spieler 

nominiert.  

 

Die als „Ersatz“ gekennzeichneten Spielerinnen und Spieler können – bei 

entsprechenden Ausfällen – bis zum Beginn einer Disziplin noch nachrücken. Alle 

Spielerinnen und Spieler der Nachrückerliste sind verpflichtet, sich von dieser 

streichen zu lassen, sobald sie wissen, dass sie als Nachrücker/in nicht mehr zur 

Verfügung stehen werden. 

 

Alle von BLV NRW zur DM U22 gemeldeten Spielerinnen und Spieler (auch 

vorgesehene Nachrücker) müssen sich im Falle einer Nichtteilnahme immer beim 

BLV-NRW (RWO19) über die Adresse wdmu22@badminton.nrw abmelden, damit 

ggf. andere Spieler als Nachrücker aus NRW zum Zuge kommen können. 

 

Eine zusätzliche, direkte Abmeldung beim DBV-Turnierausschuss der DM U22 ist ab 

dem Vortag des Turniers unverzichtbar. Bei Ausfällen in den Doppeldisziplinen muss 

auch mitgeteilt werden, ob der jeweilige Partner über die Absage schon informiert ist 

und ob dieser ebenfalls nicht mehr antreten (Absage des ganzen Doppels) oder ob 

der Partner mit einem anderen Spieler ein neues Doppel bilden möchte. 

 

Sollte sich ein kurzfristiger Ausfall (am Turniertag) ergeben, so ist durch die 

Spielerinnen und Spieler sicherzustellen, dass den DBV-Turnierausschuss die 

Abmeldung erreicht und das RWO19 nachrichtlich informiert wird. 

 

Das RWO19 wünscht allen Spielerinnen und Spielern viel Erfolg bei der DM U22! 

 

 

Jan Striewski, RWO19 

https://www.badminton.de/fileadmin/user_upload/ausschreibung_v2_55._dm_u22_vom_19.-21.04.2024_-_altenholz.pdf
mailto:wdmu22@badminton.nrw


Nominierungen zur DM U22 HE

Position Konkurrenz Name Vorname SpielerID Geschlecht Verein DBV-Gruppe Memo Ergebnis GM

1 HE Sufryd Karl 01-136412 M 1.BV Mülheim West DBV O19 HE -

2 HE Pongratz Luis 01-150175 M 1.BC Wipperfeld West DBV U19 HE -

3 HE Stratenko Daniel 01-132917 M 1.BC Beuel West 1

4 HE Gatzsche Ben 01-138876 M 1.BC Beuel West 3

5 HE Klauer Nikolas 01-138878 M STC BW Solingen West -

6 HE Miller Moritz 05-052889 M VfB GW Mülheim West 5

7 HE Volkmann Noah 01-141974 M TV Refrath West 5

8 HE Stagge Hendrik 01-145546 M 1.BC Beuel West 5

9 HE Lipinsky Kilian 01-139775 M SV Bergfried Lev. West 5

10 HE Rocholl Christian 01-136067 M TV Refrath West 9

Ersatz:

11 HE Voß Kaspar 01-141978 M TV Refrath West 9

12 HE Euler Mark 01-137676 M TV Refrath West 9

13 HE Gauk Martin 01-148855 M VfB GW Mülheim West 17

14 HE Henkel Philipp 01-142823 M BC Herringen West 17

15 HE Ommer Sören 01-145945 M TV Refrath West 17

Abmeldungen:

11 HE Tran Ho Duc 04-094362 M SSV WBG Bochum West 9

5 HE Strack Julian 01-145075 M 1.BV Mülheim West -



Nominierungen zur DM U22 DE

Position Konkurrenz Name Vorname SpielerID Geschlecht Verein DBV-Gruppe Memo Ergebnis GM

1 DE Hübsch Selin 01-145641 F TV Refrath West DBV O19 DE -

2 DE Poluektov Gloria 01-152899 F VfB GW Mülheim West DBV O19 DE -

3 DE Bonnemann Lisa Paula 01-147903 F 1.BV Mülheim West DBV U19 DE -

4 DE Winnefeld Constanze 04-094960 F 1.BV Mülheim West BT -

5 DE Wendt Johanna 01-150381 F Tbd. Osterfeld West 1

6 DE Reinkens Pia 01-143194 F WMTV Solingen West 3

7 DE Block Annchristin 01-152149 F Union Lüdinghausen West 5

8 DE Wintergalen Marie 01-145633 F BC Herringen West 5

9 DE Heinrich Sofie 01-150487 F 1.BV Lippstadt West 9

10 DE Südbeck Victoria 01-149947 F Union Lüdinghausen West 9

11 DE Nöcker Johanna 01-135892 F BC Hohenlimburg West -

Abmeldungen:

7 DE Pfennings Anika 01-140555 F SC Münster 08 West 5



Nominierungen zur DM U22 HD

Position Konkurrenz Name Vorname SpielerID PartnerID Geschlecht Verein DBV-Gruppe Memo Ergebnis GM

1 HD Dang Justin 01-142166 01-142001 M STC BW Solingen West DBV U19 HD -

1 HD Euler Philipp 01-142001 01-142166 M TV Refrath West DBV U19 HD -

2 HD Eckerlin David 13-012149 02-043473 M 1.BC Wipperfeld West DBV O19 HD -

2 HD Krax Simon 02-043473 13-012149 M 1. BV Maintal Mitte DBV O19 HD -

3 HD Emmerich Linus 01-148682 05-058147 M Union Lüdinghausen West DBV U19 HD -

3 HD Schmid Jonas 05-058147 01-148682 M SV Fischbach SüdOst DBV U19 HD -

4 HD Schlevoigt Jarne 01-135952 01-136351 M 1.BV Mülheim West
DBV O19 HD

Finalist DM -

4 HD Stupplich Nikolaj 01-136351 01-135952 M TV Refrath West
DBV O19 HD

Finalist DM 3

5 HD Dresp Jonathan 06-152479 01-142465 M Blau-Weiß Wittorf NMS Nord DBV O19 HD -

5 HD Gatzsche Til 01-142465 06-152479 M 1.BC Beuel West 1

6 HD Gatzsche Ben 01-138876 01-132917 M 1.BC Beuel West 3

6 HD Stratenko Daniel 01-132917 01-138876 M 1.BC Beuel West 3

7 HD Klauer Nikolas 01-138878 01-136412 M STC BW Solingen West -

7 HD Sufryd Karl 01-136412 01-138878 M 1.BV Mülheim West 1

8 HD Gauk Martin 01-148855 01-142823 M VfB GW Mülheim West 5

8 HD Henkel Philipp 01-142823 01-148855 M BC Herringen West 5

9 HD Miller Moritz 05-052889 01-145546 M VfB GW Mülheim West 5

9 HD Stagge Hendrik 01-145546 05-052889 M 1.BC Beuel West 5

10 HD Euler Mark 01-137676 01-141978 M TV Refrath West 5

10 HD Voß Kaspar 01-141978 01-137676 M TV Refrath West 5

11 HD Hornig Arne 01-144995 01-146741 M Spvgg.Sterkrade-N. West 9

11 HD Simonella Enrico 01-146741 01-144995 M Union Lüdinghausen West 9

Ersatz:

12 HD Rocholl Christian 01-136067 01-141974 M TV Refrath West 9

12 HD Volkmann Noah 01-141974 01-136067 M TV Refrath West 17

13 HD Kausemann Marcello 01-128954 M TV Refrath West 2

13 HD 01-128954 M

Abmeldungen:

11 HD Tran Ho Duc 04-094362 01-139775 M SSV WBG Bochum West 9

11 HD Lipinsky Kilian 01-139775 04-094362 M SV Bergfried Lev. West 9



Nominierungen zur DM U22 DD

Position Konkurrenz Name Vorname SpielerID PartnerID Geschlecht Verein DBV-Gruppe Memo Ergebnis GM

1 DD Hochscheid Shreya 01-149915 08-013820 F Union Lüdinghausen West DBV U19 DD -

1 DD Stommel Eva 08-013820 01-149915 F SV Berliner Brauereien Nord DBV U19 DD -

2 DD Hübsch Selin 01-145641 07-040610 F TV Refrath West DBV O19 DD -

2 DD Neve Ella 07-040610 01-145641 F TSV 1906 Freystadt SüdOst DBV O19 DD -

3 DD Kleban Isabel 01-145761 01-146445 F 1.BV Mülheim West DBV U19 DD -

3 DD Stern Marie Sophie 01-146445 01-145761 F Spvgg.Sterkrade-N. West DBV O19 DD -

4 DD Winnefeld Constanze 04-094960 16-009805 F 1.BV Mülheim West BT -

4 DD Lehmann Amelie 16-009805 04-094960 F TSV Trittau Nord
DBV O19 DD

Siegerin DD 2023
-

5 DD Heidebrecht Sophie 01-142560 01-139336 F TV Refrath West 1

5 DD Jaenichen Hannah 01-139336 01-142560 F 1.BC Beuel West 1

6 DD Block Annchristin 01-152149 01-149947 F Union Lüdinghausen West 3

6 DD Südbeck Victoria 01-149947 01-152149 F Union Lüdinghausen West 3

7 DD Wintergalen Marie 01-145633 01-141634 F BC Herringen West -

7 DD Risse Malin 01-141634 01-145633 F 1.BV Lippstadt West 5

7 DD Nöcker Johanna 01-135892 01-143194 F BC Hohenlimburg West 5

7 DD Reinkens Pia 01-143194 01-135892 F WMTV Solingen West 5

8 DD Sander Stefania 01-139095 01-150381 F TSV Heimaterde MH West 7

8 DD Wendt Johanna 01-150381 01-139095 F Tbd. Osterfeld West 7

9 DD Poluektov Gloria 01-152899 07-042177 F VfB GW Mülheim West Quote SüdOst -

9 DD Safonova Anastasia 07-042177 01-152899 F 1. BV Bamberg SüdOst Quote SüdOst -

Abmeldungen:

7 DD Pfennings Anika 01-140555 01-141634 F SC Münster 08 West 5



Nominierungen zur DM U22 GD

Position Konkurrenz Name Vorname SpielerID PartnerID Geschlecht Verein DBV-Gruppe Memo Ergebnis GM

1 GD Eckerlin David 13-012149 10-011962 M 1.BC Wipperfeld West DBV-RLT O19 -

1 GD Nilges Katharina 10-011962 13-012149 F SV Fischbach SüdOst DBV-RLT U19

2 GD Emmerich Linus 01-148682 07-042177 M Union Lüdinghausen West DBV-RLT U19 -

2 GD Safonova Anastasia 07-042177 01-148682 F 1. BV Bamberg SüdOst keine Quote West

3 GD Euler Philipp 01-142001 08-014819 M TV Refrath West DBV-RLT U19 -

3 GD Zeisig Meline 08-014819 01-142001 F SV Berliner Brauereien Nord keine Quote West

4 GD Gatzsche Til 01-142465 01-149915 M 1.BC Beuel West DBV-RLT O19 1

4 GD Hochscheid Shreya 01-149915 01-142465 F Union Lüdinghausen West DBV-RLT U19 -

5 GD Dang Justin 01-142166 01-145761 M STC BW Solingen West DBV-RLT U19 -

5 GD Kleban Isabel 01-145761 01-142166 F 1.BV Mülheim West -

6 GD Stupplich Nikolaj 01-136351 01-146445 M TV Refrath West Finalist DM -

6 GD Stern Marie Sophie 01-146445 01-136351 F Spvgg.Sterkrade-N. West DBV-RLT U19 -

7 GD Kausemann Marcello 01-128954 01-145641 M TV Refrath West -

7 GD Hübsch Selin 01-145641 01-128954 F TV Refrath West -

8 GD Gatzsche Ben 01-138876 01-139336 M 1.BC Beuel West 3

8 GD Jaenichen Hannah 01-139336 01-138876 F 1.BC Beuel West 3

9 GD Lipinsky Kilian 01-139775 01-145450 M SV Bergfried Lev. West 5

9 GD Nadler Selina 01-145450 01-139775 F SV Bergfried Lev. West 5

10 GD Henkel Philipp 01-142823 01-142560 M BC Herringen West 5

10 GD Heidebrecht Sophie 01-142560 01-142823 F TV Refrath West 5

11 GD Miller Moritz 05-052889 01-152149 M VfB GW Mülheim West -

11 GD Block Annchristin 01-152149 05-052889 F Union Lüdinghausen West 5

12 GD Hofmeister Vincent 01-149204 01-150381 M STC BW Solingen West 9

12 GD Wendt Johanna 01-150381 01-149204 F Tbd. Osterfeld West 9

13 GD Sufryd Karl 01-136412 07-038009 M 1.BV Mülheim West Quote SüdOst -

13 GD Rudert Katharina 07-038009 01-136412 F TSV 1906 Freystadt SüdOst Quote SüdOst -

Ersatz:

14 GD Feller Moritz 01-147939 01-141634 M TuS Friedrichsdorf West 9

14 GD Risse Malin 01-141634 01-147939 F 1.BV Lippstadt West 9

15 GD Gauk Martin 01-148855 01-149947 M VfB GW Mülheim West 9

15 GD Südbeck Victoria 01-149947 01-148855 F Union Lüdinghausen West 9

16 GD Stratenko Daniel 01-132917 --- M 1.BC Beuel West 3

16 GD --- 01-132917 F --- ---

17 GD Simonella Enrico 01-146741 --- M Union Lüdinghausen West 17

17 GD --- 01-146741 F --- ---

Abmeldungen:

11 GD Tran Ho Duc 04-094362 01-152149 M SSV WBG Bochum West 5


